

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst mechanisch onderhoud
Aanbestedende Dienst: Waterschap Brabantse Delta
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Zip bestand krooshekreinigers, PB Keizersveer

Vraag:
In het document "Bijlage 5 Cases" wordt gerefereerd aan het "Zip bestand krooshekreinigers, PB Keizersveer".

Deze is geen onderdeel van de aanbestedingsstukken op Tendersnet.

Antwoord:
De bestanden zijn bijgevoegd onder documenten in de map 'nota van inlichtingen'.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
7 jul 2026

Percelen:
P1 Raamovereenkomst mechanisch onderhoud

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** CO2-Prestatieladder

Vraag:
Hoe worden de drie treden uit het nieuwe handboek 4.0 van de CO₂-Prestatieladder (wat vanaf 14 januari 2027 de standaard wordt) gewogen en vertaald naar percentages binnen deze aanbesteding, aangezien in de aanbesteding nog wordt verwezen naar handboek 3.1 met vijf niveaus?

Antwoord:
De SKAO heeft als beheerder van de CO₂-Prestatieladder op 14 januari 2025 Handboek CO₂-Prestatieladder 4.0 (hierna: Handboek versie 4.0) gepubliceerd. Om de transitie naar dit nieuwe handboek te faciliteren, heeft de SKAO ook een overgangsregeling gepubliceerd voor de transitietermijn van 14 januari 2025 tot 14 januari 2027.

Conform deze overgangsregeling blijft het waterschap in ieder geval tot januari 2027 Handboek

CO2-Prestatieladder 3.1 (hierna: Handboek versie 3.1) als uitgangspunt nemen. Voor deze aanbesteding heeft het waterschap aldus het gunningscriterium CO2-prestatieladder op basis van Handboek versie 3.1 als uitgangspunt genomen.

Zodra een opdrachtnemer gecertificeerd is conform Handboek versie 4.0 en het certificaat op basis van Handboek versie 4.0 wenst te gebruiken als bewijs bij inschrijving op deze aanbesteding ofwel als opdrachtnemer tijdens de uitvoering van deze opdracht een certificaat conform Handboek versie 4.0 wenst in te zetten als bewijs, dan geldt het volgende:

- Een certificaat op basis van CO2-prestatieladder 4.0 trede 1 wordt geaccepteerd als bewijs voor CO2-ambitieniveau 1, 2, of 3 van het gunningscriterium CO2-prestatieladder 3.1.
- Een certificaat op basis van CO2-prestatieladder 4.0 trede 2 of 3 wordt geaccepteerd als bewijs voor CO2-ambitieniveau 4 of 5 van het gunningscriterium CO2-prestatieladder 3.1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst mechanisch onderhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Maximum aantal pagina's

Vraag:

In Bijlage 5 wordt voor de case-uitwerking een maximum van vijf A4 pagina's benoemd, terwijl in paragraaf 2.8.3.1 van de leidraad maximaal vier A4 pagina's wordt benoemd. Welk maximum aantal pagina's is leidend?

Antwoord:

Voor deze case geldt een maximum van 4 pagina's A4 en het bijvoegen van maximaal 2 rapportages (van maximaal 3 A4 per rapportage).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst mechanisch onderhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Maximum aantal pagina's

Vraag:
Bij nader criterium 2, paragraaf 2.5.3.2, staat dat maximaal vier A4 pagina's mogen worden ingediend, maar dat slechts de eerste drie A4 pagina's worden beoordeeld. Kunt u verduidelijken welk maximaal aantal A4 pagina's daadwerkelijk wordt beoordeeld?

Antwoord:
Het maximum aantal is 4 pagina's A4.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
7 jul 2026

Percelen:
P1 Raamovereenkomst mechanisch onderhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Leesbaarheid

Vraag:
Wat wordt verstaan onder een leesbare puntgrootte? Hierbij graag een specifieke puntgrootte aangeven.

Antwoord:
Minimaal lettertype 10.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
7 jul 2026

Percelen:
P1 Raamovereenkomst mechanisch onderhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage 5 - Cases

Vraag:

Kunt u het in 'Bijlage 5 – Cases' genoemde Excel bestand: 'jkr 211122 bedrijfsmiddelen ZRG00014' als afzonderlijke bijlage beschikbaar stellen?

Antwoord:

De bestanden zijn bijgevoegd onder documenten in de map 'nota van inlichtingen'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst mechanisch onderhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
ZIP bestand PB Keizersveer

Vraag:

In 'Bijlage 5 – Cases' wordt bij Case 1 vermeld dat het zipbestand Krooshekreiniger PB keizersveer als bijlage is toegevoegd. Wij kunnen dit bestand op dit moment echter niet terugvinden. Kunt u aangeven waar wij dit bestand kunnen vinden?

Antwoord:

De bestanden zijn bijgevoegd onder documenten in de map 'nota van inlichtingen'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst mechanisch onderhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

8

Aanbestedingsleidraad - Planning

Vraag:

Is opdrachtgever bereid een tweede Nota van Inlichtingen te faciliteren, zodat vervolgvragen naar aanleiding van de antwoorden uit de eerste Nota van Inlichtingen kunnen worden gesteld?

Antwoord:

Ja, hiertoe zijn wij bereid. Aanvullende vragen kunnen tot en met 14 juli 12:00 uur worden gesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst mechanisch onderhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

AWVODI 2018 - artikel 19.3

Vraag:

De AWVODI 2018 bepaalt dat de aansprakelijkheid vervalt na verloop van de wettelijke verjaringstermijn ex artikel 3:310 BW. Deze termijn kan in de praktijk tot een aanzienlijk lange periode leiden, hetgeen in onze optiek niet in verhouding staat tot de aard en duur van de werkzaamheden in de bouwteamfase.

Kan opdrachtgever instemmen dat de aansprakelijkheid van de opdrachtnemer vervalt na uiterlijk 5 jaar vanaf de dag waarop de opdracht door voltooiing of opzegging is geëindigd? Kan de opdrachtgever hiermee instemmen? Zo nee, welke absolute vervaltermijn acht u in dit kader wel proportioneel?

Antwoord:

Niet akkoord, de wetsbepaling geeft een redelijke en heldere termijn die in voorkomende gevallen passend is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Ref.nr.
10

Percelen:

P1 Raamovereenkomst mechanisch onderhoud

Onderwerp:

AWVODI 2018 - artikel 19.3

Vraag:

Hoe wordt de opdrachtwaarde voor de scope onder deze overeenkomst vastgesteld?

Antwoord:

Op basis van historische cijfers.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst mechanisch onderhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:

AWVODI 2018

Vraag:

De AWVODI 2018 zijn niet als bijlage toegevoegd. Kan opdrachtgever deze voorwaarden verstrekken?

Antwoord:

De bestanden zijn bijgevoegd onder documenten in de map 'nota van inlichtingen'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst mechanisch onderhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Bijlage 4 - Concept-overeenkomst - artikel 6.14 -

Vraag:

Opdrachtnemer is niet gerechtigd zijn verplichtingen uit hoofde van de overeenkomst op te schorten of te ontbinden indien opdrachtgever met een betalingsverplichting in verzuim is.

Dit is een disproportionele bepaling, de opdrachtnemer heeft geen bescherming in geval dat opdrachtgever in verzuim is (en blijft) met een betalingsverplichting.

Wij verzoeken deze bepaling te verwijderen uit de overeenkomst. Kan opdrachtgever hiermee instemmen? Zo nee, wat is dan volgens opdrachtgever een proportionele bepaling waarbij ook de rechten van opdrachtnemer geborgd blijven?

Antwoord:

Indien opdrachtgever ook na er schriftelijk op gewezen te zijn en een redelijke termijn is geboden niet overgaat tot betaling, behoudens het geval waar opdrachtgever de juistheid van de betalingsverplichting betwist, kan Opdrachtnemer tijdelijk de verplichting uit de overeenkomst opschorten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst mechanisch onderhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Bijlage 4 - Concept-overeenkomst - artikel 5.2

Vraag:

In artikel 5.2 wordt verwezen naar artikel 2.1. Kan het zijn dat opdrachtgever naar artikel 3.1 verwijst?

Antwoord:

Correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst mechanisch onderhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 4 - Concept-overeenkomst - artikel 5.1

Vraag:

In artikel 5.1 wordt verwezen naar artikel 2.1. Kan het zijn dat opdrachtgever naar artikel 3.1 verwijst?

Antwoord:

Correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst mechanisch onderhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 4 - Concept-overeenkomst - artikel 4.4

Vraag:

In artikel 4.4 staat dat de overeenkomst uiterlijk zal eindigen nadat de totale omvang van de overeenkomst de Europese drempel dreigt te overschrijden.

Betreft dit de Europese drempelwaardes voor aanbestedingen of wordt hier verwezen naar paragraaf 1.2.5 van de aanbestedingsleidraad?

Kan opdrachtgever nader toelichten naar welke Europese drempel wordt verwezen?

Antwoord:

De zinsnede "De Overeenkomst zal uiterlijk eindigen nadat Indien totale omvang van de overeenkomst de Europese drempel dreigt te overschrijden kan de overeenkomst met onmiddellijke ingang worden ontbonden." wordt aangepast in "De Overeenkomst kan met onmiddellijke ingang worden beëindigd indien de maximale waarde, zoals genoemd in artikel 1.2.5 van de aanbestedingsleidraad, dreigt te worden overschreden."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst mechanisch onderhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 4 - Concept-overeenkomst - artikel 4.5

Vraag:

In artikel 4.5 wordt verwezen naar artikel 2.5. Dit artikel bestaat niet in de conceptovereenkomst. Naar welk artikel wordt hier verwezen?

Antwoord:

Hier dient te worden verwezen naar artikel 3.4 van de conceptovereenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst mechanisch onderhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage 4 - Concept-overeenkomst - artikel 4.3

Vraag:

Opdrachtgever is bevoegd de overeenkomst tweemaal eenzijdig te verlengen met een periode van 24 maanden onder gelijklopende voorwaarden.

Kan opdrachtgever instemmen om in het geval van verlenging partijen gezamenlijk besluiten tot verlenging met indien nodig een herijking van de overeenkomst?

Antwoord:

Nee, hiertoe zijn wij niet bereid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst mechanisch onderhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 4 - Concept-overeenkomst - Artikel 3.4

Vraag:

In artikel 3.4 staat de rangorde regeling genoemd, waaronder "de voorwaarden genoemd in artikel 2.1".

Kan het zijn dat opdrachtgever hiermee verwijst naar artikel 3.1 van de conceptovereenkomst?

Antwoord:

Nee, hierbij wordt verwezen naar de AWWODI-2018.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst mechanisch onderhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad mechanisch onderhoud - par. 1.2.7

Vraag:

In paragraaf 1.2.7 staat dat opdrachtnemer verplicht is om 1,5% van de gerealiseerde opdrachtwaarde aan te wenden voor social return.

Van welke opdrachtwaarde gaat opdrachtgever hier uit?

Antwoord:

De jaarlijks gerealiseerde omzet. Dit zal met het steunpunt SROI worden afgestemd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst mechanisch onderhoud

Ref.nr.
20**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad mechanisch onderhoud - par.1.2.1

Vraag:

In paragraaf 1.2.1 van de aanbestedingsleidraad staat de scope van het werk omschreven. Naast het preventief en correctief mechanisch onderhoud wenst opdrachtgever binnen de raamovereenkomst afspraken te maken over een mechanische storingsdienst.

Kan opdrachtgever nader toe lichten hoe en welke afspraken worden gemaakt over een storingsdienst en welke eisen daarvoor gelden?

Antwoord:

Onderdeel van de opdracht is het verzorgen van een mechanische storingsdienst. Het waterschap wil hiervan gebruik kunnen maken binnen en buiten werktijden (24-7). De opdrachtnemer is verplicht om (binnen en buiten werktijden waterschap) binnen de gegeven aanrijtijden op de locatie aanwezig te zijn (zie eis 25).

Een aanrijtijd wordt gedefinieerd als de tijd tussen de telefonische melding door het waterschap en het verschijnen van opdrachtnemer ter plaatse en aanvang werkzaamheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst mechanisch onderhoud

Ref.nr.
21**Onderwerp:**

Bijlage 5 - cases

Vraag:

OG refereert naar "jkr 211122 bedrijfsmiddelen ZR", "jkr 211122 VF22-1 Werkvergunningenfor" en "zipbestand Krooshekreiniger PB kezersveer", waar kunnen we deze bestanden vinden?

Antwoord:

De bestanden zijn bijgevoegd onder documenten in de map 'nota van inlichtingen'.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst mechanisch onderhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Bijlage 5 - cases

Vraag:

"In de plannen van aanpak opnemen welke onderdelen u preventief en correctief gaat aanpakken" uit deze zin lijkt de onderhoudsstrategie (of deel hiervan) ook onderdeel te zijn van de opdracht, kan de OG bevestigen of de onderhoudsstrategie inderdaad onderdeel is van de opdracht? Met andere woorden is het contact enkel het uitvoeren van het onderhoud of hoor ook het bepalen welk en met welke frequentie onderhoud noodzakelijk is?

Antwoord:

Het waterschap maakt voor het uitvoeren van preventief en correctief onderhoud gebruik van een onderhoud beheersysteem (OBS). Door middel van werkorders worden deze opdrachten gegenereerd. Alle preventieve en correctieve werkopdrachten zullen via OBS worden gegenereerd. De opdracht heeft enkel betrekking op het uitvoeren van het onderhoud.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst mechanisch onderhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

23

Aanbestedingsleidraad en bijlage 5 - cases

Vraag:

Er is een verschil in het aantal toegestaane pagina's voor nader criterium 1 (tussen aanbestedingsleidraad en bijlage 5). Kan OG aangeven hoeveel pagina's er toegestaan zijn voor de 2 casussen (waarbij er per casus een PvA en voorbeeldrapportage aangeleverd wordt).

Antwoord:

Voor deze case geldt een maximum van 4 pagina's A4 en bijvoegen van maximaal 2 rapportages (van maximaal 3 A4 per rapportage).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst mechanisch onderhoud

Ref.nr.
24**Onderwerp:**

2e Nvl

Vraag:

Zie antwoord.

Antwoord:

Per abuis is aangegeven dat aanvullende vragen tot en met 14 juli 12:00 uur kunnen worden worden gesteld. Dit is tot uiterlijk 13 juli 2026 om 12:00 uur. De planning wordt hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 jul 2026

Percelen:

P1 Raamovereenkomst mechanisch onderhoud